
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE DI RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 733 del 04/12/2023

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 416 del 29/11/2023
 

OGGETTO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA ENERGIA ELETTRICA
PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE DITTA AUDAX ENERGIA
SRL – MESE DI OTTOBRE - PUBBLICA ILLUMINAZIONE 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 01 del 31.01.2023, mediante il quale la sottoscritta dott.ssa Valeria MILEVA, ai
sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L. è stata nominata Responsabile di Servizio della
Posizione Organizzativa “dell’Area Tecnica Ambiente, Manutenzione, viabilità, e Territorio, Ecologia, Appalti,
Urbanistica e Protezione Civile, LL.PP e S.U.A.P.;

PREMESSO CHE:
- la fornitura di Energia elettrica degli immobili comunali, e il gas naturale rappresentano una delle più significative
spese correnti per l’Amministrazione Comunale;
- il Comune aveva in essere contratti di fornitura di energia e gas naturale con la ditta Suprema S.p.A, intestati
all’Ente, le quali applicano le condizioni economiche stabilite dall’art. 29 della Delibera AEEG 301/12;
- Con determina dirigenziale n. 65 del 24/02/2022 reg. gen. 105 del 24/02/2022 si è determinato di:
1) Di aderire alla richiesta migliorativa AUDAX ENERGIA SRL per la fornitura di energia elettrica per i POD luce intestati
all’Ente, con AUDAX CONSIP CAMPANIA;
2) Di aderire alla richiesta migliorativa AUDAX ENERGIA SRL per la fornitura di gas naturale per i PDR intestati all’ente,
con SEMPRE ECO PA;
3) Di considerare che il Comune mantiene il diritto di recedere dalla presente offerta in qualsiasi momento senza
nessun onere aggiuntivo, come stabilito dalla delibera 144/07 della AEEG (Autorità per l’Energia Elettrica e Gas).



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 6

4) Di prendere atto: che il Codice Identificativo gara attribuito dall’Autorità Nazionale anticorruzione (ANAC) non è
richiesto per il caso di specie (gli appalti aggiudicati per l’acquisto di acqua e per la fornitura di energia o di
combustibili destinati alla produzione di energia, di cui all’ articolo 25 del Codice);

VISTE le fatture presentate dalla ditta AUDAX ENERGIA SRL – ENERGIA ELETTRICA:
OTTOBRE 2023
- n. 2023E999014788 del 20/11/23 di complessivi € 16.427,01 di cui € 13.464,76 di imponibile ed € 2.962,25 di iva al
22%.

ACCERTATE:
- la regolarità contributiva della ditta Durc prot. INAIL_40080844 - Data richiesta 04/09/2023 Scadenza validità
02/01/2024;

- la verifica effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 - Identificativo Univoco Richiesta:
202300004400235 Codice Fiscale: 10027190015 - Identificativo Pagamento: FATTURA Data Inserimento:
29/11/2023 - 9:15 - Importo: 13464,76 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

CONSIDERATO che in relazione ai requisiti relativi alla presente procedura:
1) di essere legittimato ad emanare l’atto;
2) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
3) di non trovarsi in conflitto d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in
particolare modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
4) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitto di interesse relative al destinatario dell’atto
e/o di eventuali rapporto di parentela che possano aver influito con la decisione oggetto dell’atto;

VISTI:
-il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
-il vigente Regolamento Comunale per i Lavori, Servizi e Forniture in Economia;
-il regolamento di contabilità;
-lo statuto dell'Ente;
-il D.Lgs.267/2000;

DETERMINA

La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la FATTURA - n. 2023E999014788 del 20/11/23 di complessivi € 16.427,01 di cui €
13.464,76 di imponibile ed € 2.962,25 di iva al 22% alla ditta AUDAX ENERGIA SRL per la fornitura di Energia Elettrica
al Comune di Recale per la pubblica Illuminazione ed edifici pubblici, le fatture relative al periodo MESE DI OTTOBRE -
PUBBLICA ILLUMINAZIONE 2023;

DI IMPUTARE la somma di € 16.427,01 al capitolo 1823.8 del redigendo bilancio di previsione 2023 - 2025 esercizio in
corso, esigibilità 2023;

DI DARE ATTO:
- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;
- che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall'ufficio di competenza



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 6

all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32, comma 1, della L. n.
69/2009.
- che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext all’ufficio Segreteria che ne
estrarrà copia e sarà conservata nell'archivio cartaceo.
- che in relazione al procedimento che precede appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art.151 del T.U.E.L. 267/2000.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 30/11/2023
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti/Ufficio Appalti,
Forniture e Ambiente
f.to Mileva Valeria

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.004 10.05 1823.8 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

271 N. 987 € 16.427,01 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AUDAX ENERGIA Srl
Codice Fiscale: 10027190015 - P.Iva: 10027190015

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA ENERGIA ELETTRICA PER PUBBLICA
ILLUMINAZIONE DITTA AUDAX ENERGIA SRL – MESE DI OTTOBRE - PUBBLICA
ILLUMINAZIONE 2023

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.004 10.05 1823.8 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 987 € 16.427,01 N. 0 € 0,00 N. 1200 € 16.427,01

Descrizione Creditore

AUDAX ENERGIA Srl

Descrizione Liquidazione



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 6

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA ENERGIA ELETTRICA PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE
DITTA AUDAX ENERGIA SRL – MESE DI OTTOBRE - PUBBLICA ILLUMINAZIONE 2023

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 04/12/2023
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 6 di 6

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


